
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2024

15/05/2024

Registro de Preços para a aquisição de aços e ferros, que serão necessários à
execução dos serviços de manutenção em prédios, praças, parques, vias e demais
locais públicos de responsabilidade do Município de Joaçaba.

94/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

18/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI

R$ 8.580,00780,000 11,00006 - Aço CA60 4.2mm - 12 metros - Marca: GERDAU BAR

R$ 58.825,00650,000 90,50009 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento, com
as seguintes medidas: 1 1/2' x 1/8". - Marca: GERDAU

BAR

R$ 252.000,0090,000 2.800,000016 - Chapa de ferro 1/2 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: CSN PÇ

R$ 135.240,0092,000 1.470,000017 - Chapa de Ferro 1/4" (1200x3000 mm) - Marca: CSN PÇ

R$ 156.800,001.120,000 140,000021 - Ferro chato em barras de 6 (seis) metros de comprimento com as
seguintes medidas: 1 1/2 x 3/8 pol. - Marca: GERDAU

BAR

R$ 17.600,00110,000 160,000027 - Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de
comprimento, com as seguintes medidas: 1 ½ '' externo com parede de
2,65 mm aproximado. - Marca: USIMINAS

BR

Total do Fornecedor : 629.045,00

DIMATT MALHAS E TELAS PARA CONSTRUCAO LTDA

R$ 31.500,00450,000 70,00001 - Aço CA50 1/2 pol. (12mm) - 12 metros - Marca: Arcelor BAR

R$ 25.520,00580,000 44,00003 - Aço CA50 3/8 pol. (10mm) - 12 metros - Marca: Arcelor BAR

R$ 16.704,00580,000 28,80004 - Aço CA50 5/16 pol. (8mm) - 12 metros - Marca: Arcelor BAR

R$ 71.340,00600,000 118,90005 - Aço CA50 5/8 pol. (16mm) - 12 metros - Marca: Arcelor BAR

R$ 12.452,80860,000 14,48007 - Aço CA60 5mm - 12 metros - Marca: Arcelor BAR

R$ 649.000,00110,000 5.900,000015 - Chapa de ferro 5/1 pol. (1200 x 3000 mm) - Marca: Arcelor PÇ

R$ 216.900,0090,000 2.410,000018 - Chapa de Ferro 15/16" (1200x3000 mm) - Marca: Arcelor PÇ

R$ 70.000,00500,000 140,000024 - Perfil U ferro 100 x 40 6m - Marca: Arcelor BAR

20/06/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2024

15/05/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Total do Fornecedor : 1.093.416,80

DIPAR FERRAGENS

R$ 23.302,40640,000 36,410010 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento,
com as seguintes medidas: 1/2"x1/2"x2 mm. - Marca: ARCELOR

BAR

R$ 100.973,40660,000 152,990012 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento,
com as seguintes medidas: 40x40x4 mm. - Marca: ARCELOR

BAR

R$ 24.299,1090,000 269,990014 - Chapa de ferro 1 mm (1200 x 3000 mm) - Marca: ARCELOR PÇ

R$ 255.464,1090,000 2.838,490020 - Chapa de Ferro 3/8" (1200x3000 mm) - Marca: ARCELOR PÇ

R$ 4.318,2090,000 47,980022 - Ferro Mecânico diâmetro: 10 mm x 6m - Marca: ARCELOR BAR

R$ 19.911,50350,000 56,890023 - Malha POP - tamanho da malha 15x15 cm - espessura de 4,2mm -
(LXC) 2 x 3 m - Marca: ARCELOR

UNIDAD
E

R$ 1.290.675,90410,000 3.147,990025 - Tubo ferro 1 3/4 6 m Parede 1/5 - Marca: ARCELOR BAR

R$ 15.998,40160,000 99,990026 - Tubo ferro Quadrado 50 x 30 Parede 1/2 6m - Marca: ARCELOR BAR

Total do Fornecedor : 1.734.943,00

EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 11.803,00580,000 20,35002 - Aço CA50 1/4 pol. (6,3mm) – 12 metros - Marca: giassi BAR

R$ 25.600,00640,000 40,000011 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento,
com as seguintes medidas: 3/4"x3/4"x2 mm. - Marca: giassi

BAR

Total do Fornecedor : 37.403,00

GLOBAL ACOS E FERRAMENTAS LTDA

R$ 28.000,00400,000 70,00008 - Barra ferro Tubo 30 x 20 Parede 1/5 6m - Marca: PROPRIA BAR

R$ 120.600,00670,000 180,000013 - Cantoneira de ferro em barras de 6 (seis) metros de comprimento,
com as seguintes medidas: 40x40x6 mm. - Marca: PROPRIA

BAR

R$ 371.700,0090,000 4.130,000019 - Chapa de Ferro 3/4" (1200x3000 mm) - Marca: PROPRIA PÇ

R$ 28.080,00130,000 216,000028 - Tubos de ferro redondos industriais em barras de 06 (seis) metros de
comprimento, com as seguintes medidas: 38 mm externo com parede de
3,5 mm. - Marca: PROPRIA

BR

Total do Fornecedor : 548.380,00

R$ 4.043.187,80Total geral :

20/06/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável


		2024-06-20T14:52:32-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949


		2024-06-20T14:52:53-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949




